

■活動計算書 7 期比較

勘定科目	2016 度	2017 年度	2018 度	2019 年度	2020 年度
経常収益	44,850,189	102,657,963	120,801,974	129,318,986	193,803,616
人件費	30,823,823	46,355,803	60,230,625	62,465,592	61,772,485
その他経費	28,444,144	46,597,820	60,535,007	65,178,726	122,874,612
当期経常増減額	-14,417,778	9,704,340	36,342	1,674,668	9,156,519
過年度損益修正益	0	9,784	0	200,000	0
過年度損益修正損	17,072	3,216,953	0	8,651	0
固定資産除去損	0	0	0	0	0
法人税	71,000	71,000	71,000	71,000	142,000
当期正味財産増減額	-14,505,850	6,426,171	-34,658	1,795,017	9,014,519
前期繰越正味財産額	1,764,696	-12,741,154	-6,314,983	-6,349,641	-4,554,624
次期繰越正味財産額	-12,741,154	-6,314,983	-6,349,641	-4,554,624	4,459,895

勘定科目	2021 度	2022 年度
経常収益	344,217,466	267,653,405
人件費	69,454,547	90,995,774
その他経費	270,806,012	174,741,893
当期経常増減額	3,956,907	1,915,738
過年度損益修正益	0	0
過年度損益修正損	0	0
固定資産除去損	0	140,132
法人税	71,000	71,000
当期正味財産増減額	3,885,907	1,704,606
前期繰越正味財産額	4,459,895	8,345,895
次期繰越正味財産額	8,345,802	10,050,408

活動計算書

【税込】(単位:円)

特定非営利活動法人ひろしまNPOセンター

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

特定非営利活動に係る事業	休眠預金2019	休眠預金2020	休眠預金2021	休眠預金2022	合計
【経常収益】					
【受取会費】					
正会員受取会費	360,000				360,000
協力会員受取会費	157,000				157,000
【受取寄付金】	3,731,660				3,731,660
【受取助成金等】		19,024,020	33,180,054	84,903,903	137,288,022
受取助成金				180,045	
受取補助金	33,912,000				33,912,000
【事業収益】					
事業収益	4,020,696				4,020,696
受託事業収益	87,154,496				87,154,496
【その他収益】					
受取利息	189				189
雑収益	1,029,342				1,029,342
経常収益計	130,365,383	19,024,020	33,180,054	84,903,903	267,653,405
【経常費用】					
【事業費】					
(人件費)					
給料手当(事業)	66,770,181	5,280,909	1,520,287	1,380,981	74,999,013
通勤費(事業)	3,667,450	312,216	181,838	40,269	4,203,118
法定福利費(事業)	7,656,594	838,971	255,320	212,740	8,970,825
福利厚生費(事業)	113,116				113,116
人件費計	78,207,341	6,432,096	1,957,445	1,633,990	88,286,072
(その他経費)					
諸謝金(事業)	4,004,145	610,502	408,000	396,000	5,418,647
業務委託費(事業)	4,147,725	7,016,145	4,836,621	4,391,180	20,514,296
印刷製本費(事業)	3,257,759				3,257,759
旅費交通費(事業)	5,423,623	569,511	77,853	134,589	6,205,576
通信運搬費(事業)	1,462,426	115,925	24,540		1,660,967
通信運搬費(事業)				2,220	
消耗品費(事業)	2,183,373	201,280	20,698	34,670	2,440,021
図書購読費(事業)	80,537	29,030			109,567
修繕費(事業)	89,100				89,100
水道光熱費(事業)	299,340	20,090	44,458	96,609	460,497
リース料(事業)	966,284				966,284
地代家賃(事業)	4,965,876	234,912	519,816	1,129,596	6,850,200
貸借料(事業)	733,730	185,561	9,221		928,512
広告宣伝費(事業)	15,500				15,500
接待交際費(事業)	40,584				40,584
保険料(事業)	128,953				128,953
諸会費(事業)	64,000				64,000
租税公課(事業)	6,143,050				6,143,050
研修費(事業)	131,440	26,000			157,440
支払手数料(事業)	227,900	44,968	39,402	60,995	373,265
支払助成金	444,694	3,538,000	25,242,000	76,970,418	106,195,112
支払利息(事業)	1,105,228				1,105,228
雑費(事業)	340,566				340,566
その他経費計	36,255,833	12,591,924	31,222,609	83,269,913	163,465,124
事業費計	114,463,174	19,024,020	33,180,054	84,903,903	251,751,196
【管理費】					
(人件費)					
給料手当	1,864,680				1,864,680
通勤費	36,547				36,547
法定福利費	798,995				798,995
福利厚生費	9,480				9,480
人件費計	2,709,702	0	0	0	2,709,702
(その他経費)					
業務委託費	1,236,000				1,236,000
諸謝金	165,000				165,000
旅費交通費	210,920				210,920
通信運搬費	565,313				565,313
消耗品費	553,641				553,641
水道光熱費	109,996				109,996
地代家賃	1,245,468				1,245,468
貸借料	13,475				13,475
接待交際費	157,723				157,723
減価償却費	5,310,031				5,310,031
保険料	22,600				22,600
諸会費	92,275				92,275
リース料	224,272				224,272
租税公課	16,346				16,346
支払手数料	320,162				320,162
支払利息	183,231				183,231
保証料	39,053				39,053
雑費	811,263				811,263
その他経費計	11,276,769	0	0	0	11,276,769
管理費計	13,986,471	0	0	0	13,986,471
経常費用計	128,449,645	19,024,020	33,180,054	84,903,903	265,737,667
当期経常増減額	1,915,738	0	0	0	1,915,738
【経常外収益】					
経常外収益計	0	0	0	0	0
【経常外費用】					
固定資産除却損	140,132				140,132
経常外費用計	140,132	0	0	0	140,132
税引前当期正味財産増減額	1,775,606	0	0	0	1,775,606
法人税、住民税及び事業税	71,000				71,000
当期正味財産増減額	1,704,606	0	0	0	1,704,606
前期繰越正味財産額	7,331,674	1,004,167	9,961	0	8,345,802
次期繰越正味財産額	9,036,280	1,004,167	9,961	0	10,050,408